平成29年２月21日

各  位

会 社 名 日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  上 東  洋次郎

 (コード番号：6418  東証１部)

問い合せ先
取締役上席執行役員

経営企画本部長  高 垣  豪

電   話 （06）6703－8400（代表）

平成29年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成28年９月６日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

平成29年３月期通期連結業績予想値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

30,100

百万円

1,700

百万円

1,130

百万円

640

円 銭

23.72

今回修正予想（Ｂ） 30,100 1,700 1,400 740 27.57

増減額（Ｂ）－（Ａ） - - 270 100 －

増減率（％） - - 23.9 15.6 －

(ご参考)

前期実績 (平成 28 年３月期)
29,761 1,497 1,142 357 13.27

２．業績予想の修正の理由

最近の為替相場の動向を踏まえ、決算期末に想定する米ドルレートを 103 円から 112 円に変更いたしま

した。これに伴い、営業外損益における外貨建資産の為替時価換算差額が変動しますので、経常利益及び

親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想値を上回る見通しとなりました。営業外損益における為替

レートの変動による影響額は、1 円の米ドルレートの円安変動につき、約 36 百万円の換算差益の計上が

見込まれます。

なお、平成 29 年３月期第４四半期連結会計期間（平成 29 年１月１日～平成 29 年３月 31 日）において、

為替相場の変動により、為替差損益が発生した場合には、必要に応じて適時適切に開示してまいります。

以 上